
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 87 Speciale
(Sanità)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 15 SETTEMBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 09.08.2004, n. 727:
Indizione Bandi per l’iscrizione ai corsi di formazione manageriale.

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 09.08.2004, n. 727:
Indizione Bandi per l’iscrizione ai corsi

di formazione manageriale.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la propria deliberazione n. 602 del
07/07/2004 con la quale si è provveduto ad
approvare le linee guida regionali per la for-
mazione manageriale dei dirigenti-direttori
del ruolo sanitario (medici, odontoiatri, ve-
terinari, farmacisti, biologi, chimici, fisici e
psicologi) e ad affidare all’Università degli
Studi “G. D’Annunzio” di Chieti - Facoltà
di Medicina e Chirurgia - e all’Università di
L’Aquila - Facoltà di Medicina e Chirurgia -
la realizzazione dei relativi corsi di formazio-
ne che vi provvederanno secondo le modalità
indicate nelle linee guida regionali;

Considerato che al punto 4 delle surri-
chiamate linee guida è previsto che il bando
per l’iscrizione al corso di formazione mana-
geriale è indetto dalla Giunta Regionale e
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo;

Visto il punto 5 delle linee guida che sta-
bilisce che presso ciascuna Università verrà
attivato un corso di formazione manageriale
per ognuna delle seguenti aree funzionali:

- Area Funzionale di Medicina

- Area Funzionale di Chirurgia

- Area Funzionale della Medicina Dia-
gnostica e dei Servizi

- Area di Sanità Pubblica

- Area della Sanità Animale

- Area di Farmacia, Fisica Sanitaria, Psi-
cologia e Chimica;

Atteso che nel surrichiamato punto 5 è
previsto, altresì, che per quanto concerne l’a-
rea della Sanità Animale sarà organizzato un
solo corso presso l’Università di L’Aquila,
mentre per quanto concerne l’Area di Far-
macia, Fisica Sanitaria, Psicologia e Chimica
sarà organizzato un solo corso di formazione
presso l’Università degli Studi di Chieti;

Ritenuto di dover provvedere all’indizione
del bando per ciascuna area funzionale,
come sopra indicate, per l’iscrizione al corso
di formazione manageriale;

Visti gli allegati bandi, che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con i quali si è provveduto
ad indicare le modalità per l’iscrizione ai
corsi di formazione manageriale;

Dato atto della regolarità tecnico-ammi-
nistrativa nonché della legittimità della pre-
sente proposta di deliberazione, che sono at-
testate dalla firma del Direttore Regionale;

A voti unanimi, espressi nelle forme di
legge;

DELIBERA

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

– di indire ed approvare gli allegati bandi per
l’iscrizione ai corsi di formazione manage-
riale afferenti alle seguenti aree funzionali:

- Area Funzionale di Medicina (All. 1)

- Area Funzionale di Chirurgia (All. 2)

- Area Funzionale della Medicina Dia-
gnostica e dei Servizi (All. 3)

- Area di Sanità Pubblica (All. 4)

- Area della Sanità Animale (All. 5)

- Area di Farmacia, Fisica Sanitaria, Psi-
cologia e Chimica (All. 6);

– di pubblicare i bandi di che trattasi sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

segue allegato



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)



Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 87 Speciale (15.09.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)




